
                                  Газета Шевченковского сельского поселения  

Москаленского муниципального района Омской области 

Издается с февраля 2006 года 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК  

ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
№  6 от 18 апреля 2023 года 

 
 

ГЛАВА ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
       30.03.2023г.                                                                                                                № 19 
 

О внесении изменений в постановление главы Шевченковского   сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области от 16.10.2020 № 54 «Об утверждении Положения о порядке 

подведения итогов продажи муниципального имущества и порядке заключения с покупателем договора 
купли-продажи муниципального имущества без объявления цены» 

 
В соответствии с пунктом 5 статьи 24 Федерального закона Российской Федерации от 21 

декабря 2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 
22 июля 2002г. № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или 
муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», 
руководствуясь Уставом Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:   
 

1. Внести в  постановление главы Шевченковского   сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области от 16.10.2020 № 54 «Об утверждении Положения о порядке 
подведения итогов продажи муниципального имущества и порядке заключения с покупателем договора 
купли-продажи муниципального имущества без объявления цены» следующие изменения и дополнения:  
2.В пункте 3 раздела I добавить абзац л) 

«л) Прием заявок и прилагаемых к ним документов начинается с даты и времени, указанных в 
информационном сообщении о проведении продажи имущества, осуществляется в течение не менее 25 
календарных дней и заканчивается не позднее чем за 3 рабочих дня до дня определения продавцом 
участников.» 
3.В пункте 6 раздела II  указанный исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме заявки 
изложить в следующей редакции: 
 а) заявка представлена лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий; 

б) представлены не все документы, предусмотренные перечнем, указанным в информационном 
сообщении о продаже имущества без объявления цены; 

в) представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем имущества в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

4.Дополнить п.4 раздела III абзацем б)  
«б) количество поступивших и зарегистрированных заявок;» 

 

5.Раздел III добавить пунктам 7 следующего содержания:  

«п.7 В течение одного часа со времени подписания протокола об итогах продажи имущества без 
объявления цены победителю направляется уведомление о признании его победителем с приложением 
этого протокола, а также в открытой части электронной площадки размещается информация 
о наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация 



лота); цена сделки; фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического лица - 
победителя.» 

      6.Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования. 
      7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

Глава  Шевченковского сельского поселения:                          Ивко.И.В. 

 
 
 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Ш Е В Ч Е Н К О В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  
П О С Е Л Е Н И Я  М О С К А Л Е Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  

Р А Й О Н А  О М С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от «30»марта 2023 года                                                                         № 20 
 
О внесении изменений в постановление главы Шевченковского сельского поселения  Москаленского 
муниципального района Омской области от 23.09.2020г. № 47 «Об утверждении муниципальной 
программы Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 
области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Шевченковском 
сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области»   

В соответствии с пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации, утвержденного постановлением Главы Шевченковского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области от 26 августа 2013 года № 51, 
руководствуясь Уставом Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Главы Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области от 23.09.2020г. № 47 «Об утверждении муниципальной 
программы Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 
области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Шевченковском 
сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области»  следующие изменения:  
          1.1.  В приложении к постановлению главы Шевченковского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области от 23.09.2020г. № 47 «Об утверждении муниципальной 
программы Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 
области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Шевченковском 
сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области»: 
         1.1.1. В разделе 1 Паспорт муниципальной программы Шевченковского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области в строке Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы в целом и по годам ее реализации читать в новой редакции: 
 «Общий объем финансирования программы составляет 43 847 866,31 руб. 
   в том числе по годам: 
         2021 год- 7 392 347,88 рублей 
         2022 год- 12 184 205,52 рублей 
         2023 год- 8 395 379,26 рублей 
         2024 год- 5 533 553,63 рублей 
         2025 год- 5 437 554,02 рублей 
         2026 год- 4 904 826,00 рублей 
         Источниками финансирования муниципальной программы являются средства поселения 
(налоговые, неналоговые доходы), а так же иные источники  финансирования. 

1.1.2. В разделе 6 Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по 
годам ее реализации,  а так же обоснование потребности в необходимых  финансовых ресурсах:  
- абзац первый читать в новой редакции: 

«Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет  
         43 847 866,31 рубля, в том числе: 
         2021 год- 7 392 347,88 рублей 
         2022 год- 12 184 205,52 рублей 



         2023 год- 8 395 379,26 рублей 
         2024 год- 5 533 553,63 рублей 
         2025 год- 5 437 554,02 рублей 
         2026 год- 4 904 826,00 рублей 
         -абзац пятый читать в новой редакции:  
«Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию подпрограмм: 
   1. «Совершенствование муниципального управления в Шевченковском сельском поселении 
Москаленского муниципального района Омской области» (в  сумме 20 776 095,37 рублей). 
   2. «Развитие национальной экономики и жилищно-коммунального хозяйства в Шевченковском 
сельском поселении Москаленского  муниципального района Омской области» (в сумме 13 507 633,42 
рублей). 
   3.«Развитие социальной сферы Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области» (в сумме 9 438 852,19 рублей) 
  4. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шевченковском сельском 
поселении Москаленского муниципального района Омской области» (в сумме 125 285,33 рублей). 
         1.2.  В приложении № 3 к муниципальной программе Шевченковского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области  

«Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Шевченковском 
сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области», Подпрограммы 
«Совершенствование муниципального управления в Шевченковском сельском поселении 
Москаленского муниципального района Омской области»  

1.2.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в строке  Объемы и 
источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет 20 776 095,37 рублей,  
в том числе по годам: 

         2021 год- 2 865 384,35 рублей 
         2022 год- 3 993 055,07 рублей 
         2023 год- 4 253 759,30 рублей 
         2024 год- 3 409 623,63 рублей 
         2025 год- 3 283 054,02 рублей 
         2026 год- 2 971 219,00 рублей 
          
Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются средства поселения 
(налоговые, неналоговые доходы), а так же иные источники  финансирования. 

   1.2.2. В разделе 7 Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в 
целом и по источникам финансирования абзац первый читать в новой редакции: 

«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета, а 
также за счет поступающих в местный бюджет средств областного и федерального бюджетов. Объем 
финансирования подпрограммы составляет 20 776 095,37 рублей,  
        в том числе по годам: 
         2021 год- 2 865 384,35 рублей 
         2022 год- 3 993 055,07 рублей 
         2023 год- 4 253 759,30 рублей 
         2024 год- 3 409 623,63 рублей 
         2025 год- 3 283 054,02 рублей 
         2026 год- 2 971 219,00 рублей          
        1.3. В приложении № 4   к муниципальной программе Шевченковского сельского поселения  
Москаленского муниципального района Омской области «Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального 
района Омской области»,  Подпрограммы «Развитие национальной экономики и жилищно-
коммунального хозяйства в Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 
Омской области» 

1.3.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в строке  Объемы и 
источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет 13 507 633,42 рублей, в том числе по годам: 
2021 год- 3 181 894,78 рублей 
2022 год- 5 818 795,68 рублей 
2023 год- 1 813 765,96 рублей 
2024 год- 906 900,00 рублей 
2025 год- 937 470,00 рублей 
2026 год- 848 807,00 рублей 
Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются средства поселения 
(налоговые, неналоговые доходы), а так же иные источники  финансирования. 
         1.3.2. В разделе 7 Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в 
целом и по источникам финансирования абзац первый читать в новой редакции: 



«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета, а 
также за счет поступающих в местный бюджет средств областного и федерального бюджетов. Объем 
финансирования подпрограммы составляет 13 507 633,42 рублей,  
        в том числе по годам: 
2021 год- 3 181 894,78 рублей 
2022 год- 5 818 795,68 рублей 
2023 год- 1 813 765,96 рублей 
2024 год- 906 900,00 рублей 
2025 год- 937 470,00 рублей 
2026 год- 848 807,00 рублей 
           1.4.  В приложении № 5   к муниципальной программе Шевченковского сельского поселения  
Москаленского муниципального района Омской области «Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального 
района Омской области»,  Подпрограммы «Развитие социальной сферы Шевченковского сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области»: 

1.4.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в строке  Объемы и 
источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет  9 438 852,19 рублей, в том числе по годам: 
2021 год- 1 345 068,75 рублей 
2022 год- 2 342 069,44 рублей 
2023 год- 2 317 854,00 рублей 
2024 год- 1 207 030,00 рублей 
2025 год- 1 207 030,00 рублей 
2026 год- 1 019 800,00 рублей 
        Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются налоговые и неналоговые 
доходы местного бюджета, целевые поступления из бюджетов других уровней». 

 
1.4.2.  Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в 

целом и по источникам финансирования»  
-абзац первый читать в новой редакции: 
«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета, в 

том числе формируемых за счет поступающих средств от других бюджетов бюджетной системы. Объем 
финансирования подпрограммы составляет 9 438 852,19 рублей, в том числе по годам: 
2021 год- 1 345 068,75 рублей 
2022 год- 2 342 069,44 рублей 
2023 год- 2 317 854,00 рублей 
2024 год- 1 207 030,00 рублей 
2025 год- 1 207 030,00 рублей 
2026 год- 1 019 800,00 рублей 

1.5. В приложении № 6   к муниципальной программе Шевченковского сельского поселения  
Москаленского муниципального района Омской области «Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального 
района Омской области»,  Подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской 
области»: 

1.5.1. В разделе 1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы в строке  Объемы и 
источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации читать в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы составляет  125 285,33 рублей, в том числе по годам: 
2022 год- 30 285,33 рублей 
2023 год- 10 000,00 рублей 
2024 год- 10 000,00 рублей 
2025 год- 10 000,00 рублей 
2026 год- 65 000,00 рублей 
        Источниками финансирования муниципальной подпрограммы являются налоговые и неналоговые 
доходы местного бюджета, целевые поступления из бюджетов других уровней». 
          1.5.2.  Раздел 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в 
целом и по источникам финансирования»  

-абзац первый читать в новой редакции: 
«Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета, в 

том числе формируемых за счет поступающих средств от других бюджетов бюджетной системы. Объем 
финансирования подпрограммы составляет 125 285,33 рублей, в том числе по годам: 
2022 год- 30 285,33 рублей 
2023 год- 10 000,00 рублей 
2024 год- 10 000,00 рублей 
2025 год- 10 000,00 рублей 



2026 год- 65 000,00 рублей 
           1.6 В приложении № 7 к муниципальной программе Шевченковского сельского поселения  
Москаленского муниципального района Омской области «Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального 
района Омской области», утвержденной  постановлением главы Шевченковского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области от 23.09.2020г. № 47 "Об утверждении 
муниципальной программы  Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в 
Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области» в 
таблице  Структура муниципальной программы Шевченковского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области «Муниципальное управление и обеспечение выполняемых 
полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской 
области» в столбце объем (рублей): 

- в графах, содержащих цифры  24 738 452,17; 4 661 449,45; 4 022 170,36; 3 928 854,36; 
4 039 326,00; 4 039 326 заменить соответственно цифрами 43 847 866,31; 7 392 347,88; 12 184 205,52; 
8 395 379,26; 5 533 553,63; 5 437 554,02. 

- в графах содержащих цифры 13 413 514,00; 2 461 769,00; 2 251 444,00; 2 158 144,00; 
2 170 719,00; 2 170 719,00 заменить соответственно цифрами 20 776 095,37; 2 865 384,35; 3 993 055,07; 
4 253 759,30; 3 409 623,63; 3 283 054,02. 

- в графах содержащих цифры 4 952 243,17; 849 467,45; 778 177,36; 778 177,36; 848 807,00; 
848 807,00 заменить соответственно цифрами 13 507 633,42; 3 181 894,78; 5 818 795,68; 1 813 765,96; 
906 900,00; 937 470,00 

-  в графах содержащих цифры 6 372 695,00; 1 328 213,00; 992 549,00; 992 533,00; 1 019 800,00; 
1 019 800,00 заменить соответственно цифрами 9 438 852,19; 1 345 068,75; 2 342 069,44; 2 317 854,00; 
1 207 030,00; 1 207 030,00 

- в графах содержащих цифры 334 000,00; 14 000,00; 125 000,00; 65 000,00; 65 000,00; 65 000,00 
заменить соответственно цифрами 125 285,33; 30 285,33; 10 000,00; 10 000,00; 10 000,00; 65 000,00 

 
2. Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам, задачам подпрограмм, основным 
мероприятиям и мероприятиям приведено в приложении № 1 к настоящему постановлению. 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 
Глава Шевченковского  сельского поселения:         И.В. Ивко 



6  

Приложение № 7 
к муниципальной программе Шевченковского сельского поселения 

"Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 
 Омской области" 

СТРУКТУРА 
муниципальной программы Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение выполняемых полномочий в Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района 
 Омской области" 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Срок 
реализаци

и 

Соисполнит
ель 

исполнител
ь основного 
мероприяти

я, 
исполнител

ь 
ведомствен

ной 
целевой 

программы, 
исполнител

ь 
мероприяти

я  

Финансовое обеспечение 
Целевые индикаторы реализации 

мероприятия (группы мероприятий) 
муниципальной программы  

с 
(год

) 

по 
(год

) 
Источник 

Объем (рублей) 

Наименов
ание 

Е
д

и
н
и
ц

а
 и

зм
е
р
е
н
и
я
 

Значение 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной 
программы 

В
с
е
го

  

в том числе по 
годам 

реализации 
муниципальной 

программы 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2
0
2
1
 г

о
д
 

2
0
2
2
 г

о
д
 

2
0
2
3
 г

о
д
 

2
0
2
4
 г

о
д
 

2
0
2
5
 г

о
д
 

2
0
2
6
 г

о
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 17 18 1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

Цель "Повышение 
эффективности 
управления, обеспечения 
выполняемых 
полномочий 
Шевченковского 
сельского поселения 
Москаленского 
муниципального района 
Омской области" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Задача 1 "Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления в 
Шевченковском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района 
Омской области" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



7  

Цель подпрограммы 1 
"Повышение 
эффективности 
муниципального 
управления в 
Шевченковском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района 
Омской области" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  Задача 
подпрограммы 1 
"Осуществление 
эффективности 
деятельности 
Шевченковского 
сельского 
поселения 
Москаленского 
муниципального 
района Омской 
области " 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

20 776 
095,37 

2 865 
384,35 

3 993 
055,07 

4 253 
759,30 

3 409 
623,63 

3 283 
054,02 

2 971 
219,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

18 647 
274,23 

2 765 
805,35 

3 437 
971,63 

3 025 
805,60 

3 288 
722,63 

3 157 
750,02 

2 971 
219,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

2 128 
821,14 

99 
579,00 

555 
083,44 

1 227 
953,70 

120 
901,00 

125 
304,00 

0,00 

  Основное 
мероприятие 
"Повышение 
эффективности 
деятельности 
Шевченковского 
сельского 
поселения 
Москаленского  
муниципального 
района Омской 
области" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

20 776 
095,37 

2 865 
384,35 

3 993 
055,07 

4 253 
759,30 

3 409 
623,63 

3 283 
054,02 

2 971 
219,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

18 647 
274,23 

2 765 
805,35 

3 437 
971,63 

3 025 
805,60 

3 288 
722,63 

3 157 
750,02 

2 971 
219,00 



8  

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

2 128 
821,14 

99 
579,00 

555 
083,44 

1 227 
953,70 

120 
901,00 

125 
304,00 

0,00 

  Мероприятие 4 
«Руководство и 
управление в 
сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

10 254 
916,74 

2 069 
383,82 

2 025 
084,67 

1 530 
716,60 

1 530 
492,63 

1 530 
520,02 

1 568 
719,00 

Степень 
качества  
руководст
ва и 
управлени
я в сфере 
установле
нных 
функций  
органов 
местного 
самоуправ
ления 

с
те

п
е
н
ь
 к

а
ч
е
с
тв

а
 

  2
 

2
 

2
 

2
 

2
 

2
 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

10 254 
916,74 

2 069 
383,82 

2 025 
084,67 

1 530 
716,60 

1 530 
492,63 

1 530 
520,02 

1 568 
719,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 6 
«Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

567 
578,00 

98 
579,00 

107 
254,00 

115 
540,00 

120 
901,00 

125 
304,00 

0,00 Количеств
о граждан, 
состоящих 
на 
воинском 
учете  

ч
е
л
 

  

0
,9

6
2
 

0
,9

7
7
 

0
,9

7
7
 

0
,9

5
4
 

1
 

1
 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9  

характера  

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

567 
578,00 

98 
579,00 

107 
254,00 

115 
540,00 

120 
901,00 

125 
304,00 

0,00 

  Мероприятие 2 
«Приобретение, 
содержание и 
обслуживание 
казенного 
имущества" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

5 560 
031,96 

670 
740,49 

1 081 
545,47 

1 593 
686,00 

807 
030,00 

807 
030,00 

600 
000,00 

Доля 
выполнен
ия 
количеств
а 
мероприят
ий  по 
приобрете
нию, 
содержани
ю и 
ремонту 
казенного 
имуществ
а к 
общему 
числу 
мероприят
ий на 
текущий 
период 

п
р
о
ц

е
н
т 

  

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

  1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

4 476 
687,52 

670 
740,49 

635 
716,03 

956 
171,00 

807 
030,00 

807 
030,00 

600 
000,00 

  2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

1 083 
344,44 

0,00 445 
829,44 

637 
515,00 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 7 
«Обеспечение 
проживающих в 
поселениях и 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

2 
500,00 

500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

0,00 0,00 0,00 Удельный 
вес 
исполненн
ых п

р
о
ц

е
н
т 

              



10  

нуждающихся в 
жилых 
помещениях 
малоимущих 
граждан жилыми 
помещениями" 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 обязатель
ств по 
предостав
лению 
субсидий 
на 
обеспечен
ие 
проживаю
щих в 
поселения
х и 
нуждающи
хся в 
жилых 
помещени
ях 
малоимущ
их 
граждан 
жилыми 
помещени
ями, от 
общего 
количеств
а 
субсидий 
на 
проведени
е этих 
мероприят
ий 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

2 
500,00 

500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 8 
«Предоставление 
помещения для 
работы 
сотруднику, 
замещающему 
должность 
участкового 
уполномоченного 
полиции" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

2 
500,00 

500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

0,00 0,00 0,00 Удельный 
вес 
исполненн
ых 
обязатель
ств по 
предостав
лению 
помещени
я для 
работы 
сотрудник
у, 
замещаещ
ему 

п
р
о
ц

е
н
т 

              

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11  

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

2 
500,00 

500,00 1 
000,00 

1 
000,00 

0,00 0,00 0,00 должность 
участковог
о 
уполномоч
енного 
полиции 

  Мероприятие 3 
«Осуществление 
деятельности МКУ 
«Административно
-хозяйственное 
управление" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

4 366 
568,67 

13 
681,04 

775 
170,93 

1 009 
816,70 

949 
200,00 

818 
200,00 

800 
500,00 

Доля 
выполнен

ия 
количеств

а 
мероприят

ий по 
осуществл

ению 
деятельно
сти МКУ 

«Админис
тративно-
хозяйстве

нное 
управлени

е 

п
р
о
ц

е
н
т 

1
0
0
 

1
0
0
 

          

  1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

3 893 
669,97 

13 
681,04 

775 
170,93 

536 
918,00 

949 
200,00 

818 
200,00 

800 
500,00 

  2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

472 
898,70 

    472 
898,70 

      

  Мероприятие 5 
«Реализация 
прочих 
мероприятий" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

22 
000,00 

12 
000,00 

2 
000,00 

2 
000,00 

2 
000,00 

2 
000,00 

2 
000,00 

Доля 
выполнен
ия 
количеств п

р
о
ц

е
н
т 

  

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 



12  

  сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

22 
000,00 

12 
000,00 

2 
000,00 

2 
000,00 

2 
000,00 

2 
000,00 

2 
000,00 

а прочих 
мероприят
ий к 
общему 
числу 
прочих 
мероприят
ий на 
текущий 
период 

  2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 1 
муниципальной 
программы 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

20 776 
095,37 

2 865 
384,35 

3 993 
055,07 

4 253 
759,30 

3 409 
623,63 

3 283 
054,02 

2 971 
219,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

18 647 
274,23 

2 765 
805,35 

3 437 
971,63 

3 025 
805,60 

3 288 
722,63 

3 157 
750,02 

2 971 
219,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

2 128 
821,14 

99 
579,00 

555 
083,44 

1 227 
953,70 

120 
901,00 

125 
304,00 

0,00 



13  

Задача 2 муниципальной 
программы 
«Совершенствование 
развития экономики и 
жилищно-коммунального 
хозяйства в 
Шевченковском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района 
Омской области" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

Цель подпрограммы 2 
«Обеспечение и 
содержание развития 
дорожного хозяйства и 
коммунальной 
инфраструктуры  
Шевченковского 
сельского поселения." 

202
1 

год 

202
6 

год 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

  Задача 
подпрограммы 2 
«Улучшение 
содержания  
дорожного 
хозяйства и 
коммунальной 
инфраструктуры 
сельского 
поселения" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

13 507 
633,42 

3 181 
894,78 

5 818 
795,68 

1 813 
765,96 

906 
900,00 

937 
470,00 

848 
807,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

5 945 
868,32 

1 030 
490,43 

1 161 
104,93 

1 061 
095,96 

906 
900,00 

937 
470,00 

848 
807,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

7 561 
765,10 

2 151 
404,35 

4 657 
690,75 

752 
670,00 

0,00 0,00 0,00 

  Основное 
мероприятие 1.  
Развитие 
дорожного 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

7 558 
985,28 

815 
072,25 

3 400 
110,07 

940 
455,96 

812 
300,00 

842 
870,00 

748 
177,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



14  

хозяйства 
сельского 
поселения 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

5 148 
985,28 

815 
072,25 

990 
110,07 

940 
455,96 

812 
300,00 

842 
870,00 

748 
177,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

2 410 
000,00 

0,00 2 410 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 1 
«Содержание, 
ремонт 
автомобильных 
дорог и 
проведение 
мероприятий, 
связанных с 
дорожным 
хозяйством" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

5 012 
545,68 

815 
072,25 

853 
670,47 

940 
455,96 

812 
300,00 

842 
870,00 

748 
177,00 

Доля 
мероприят
ий, 
направлен
ных на 
содержани
е 
автомобил
ьных 
дорог 
общего 
пользован
ия 
местного 
значения 

п
р
о
ц

е
н
т 

  

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

5 012 
545,68 

815 
072,25 

853 
670,47 

940 
455,96 

812 
300,00 

842 
870,00 

748 
177,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15  

  Мероприятие 2 
"Капитальный 
ремонт, ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
в поселениях" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

2 546 
439,60 

0,00 2 546 
439,60 

0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 
мероприят
ий, 
направлен
ных на 
Капитальн
ый 
ремонт, 
ремонт 
автомобил
ьных 
дорог 
общего 
пользован
ия 
местного 
значения 
в 
поселения
х 

п
р
о
ц

е
н
т 

  

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

  1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

136 
439,60 

  136 
439,60 

        

  2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

2 410 
000,00 

  2 410 
000,00 

        

  Основное 
мероприятие 2.  
Развитие 
коммунальной 
инфраструктуры 
сельского 
поселения 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

2 346 
819,70 

973 
352,18 

804 
667,52 

294 
600,00 

94 
600,00 

94 
600,00 

85 
000,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

679 
443,04 

187 
188,18 

123 
454,86 

94 
600,00 

94 
600,00 

94 
600,00 

85 
000,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 

1 667 
376,66 

786 
164,00 

681 
212,66 

200 
000,00 

0,00 0,00 0,00 



16  

бюджетов 

  Мероприятие 1 
«Ремонт 
водопроводных 
сетей» 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

452,00 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 
мероприят
ий, 
направлен
ных на 
ремонт 
водопрово
дных 
сетей и 
колодцев 

п
р
о
ц

е
н
т 

              

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

452,00 452,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 2 
"Уличное 
освещение" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

697 
390,66 

179 
326,18 

158 
264,48 

91 
600,00 

91 
600,00 

91 
600,00 

85 
000,00 

Доля 
мероприят
ий, 
направлен
ных на 
содержани
е уличного 
освещени
я 

п
р
о
ц

е
н
т 

  

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

652 
178,00 

179 
326,18 

113 
051,82 

91 
600,00 

91 
600,00 

91 
600,00 

85 
000,00 



17  

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

45 
212,66 

0,00 45 
212,66 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 3 
«Организация и 
содержание мест 
захоронения» 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 
мероприят
ий 
организац
ии 
ритуальны
х услуг и 
содержани
я мест 
захоронен
ия 

е
д

и
н
и
ц
 

              

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 4 
«Прочие 
мероприятия по 
благоустройству 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

26 
813,04 

7 
410,00 

10 
403,04 

3 
000,00 

3 
000,00 

3 
000,00 

0,00 Доля 
проведенн
ых работ 
по п

р
о
ц

е
н
т 

1
0
0
 

1
0
0
 

          



18  

поселения» сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

26 
813,04 

7 
410,00 

10 
403,04 

3 
000,00 

3 
000,00 

3 
000,00 

0,00 благоустр
ойству 
территори
и 
поселения 
к общему 
количеств
у 
плановых 
работ по 
благоустр
ойству 
поселения 2. 

Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 5 
«Участие в 
организации 
деятельности по 
утилизации, 
обезвреживанию, 
захоронению 
твердых 
коммунальных 
отходов» 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

163 
276,00 

27 
276,00 

136 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 Удельный 
вес 
исполненн
ых 
обязатель
ств по 
предостав
лению 
межбюдже
тных 
трансферт
ов на 
участие в 
организац
ии 
деятельно
сти по 
утилизаци
и, 
обезврежи
ванию, 
захоронен
ию ТКО 

п
р
о
ц

е
н
т 

1
0
0
 

1
0
0
 

          

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

163 
276,00 

27 
276,00 

136 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 



19  

  Мероприятие 6 
«Организация 
водоснабжения 
населения в 
границах 
поселения » 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

1 450 
000,00 

750 
000,00 

500 
000,00 

200 
000,00 

0,00 0,00 0,00 Удельный 
вес 
исполненн
ых 
обязатель
ств по 
предостав
лению 
субсидий 
на 
организац
ию в 
границах 
поселения 
водоснабж
ения 
населения
, от 
общего 
количеств
а 
субсидий 
на 
проведени
е этих 
мероприят
ий 

п
р
о
ц

е
н
т 

1
0
0
 

1
0
0
 

          

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

1 450 
000,00 

750 
000,00 

500 
000,00 

200 
000,00 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 7 
«Участие в 
организации 
деятельности по 
транспортировани
ю твердых 
коммунальных 
отходов» 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

8 
888,00 

8 
888,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Удельный 
вес 
исполненн
ых 
обязатель
ств по 
предостав
лению 
межбюдже
тных 
трансферт
ов на 
участие в 
организац
ии 
деятельно

п
р
о
ц

е
н
т 

1
0
0
 

1
0
0
 

          

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



20  

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

8 
888,00 

8 
888,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 сти по 
транспорт
ированию 
твердых 
коммуналь
ных 
отходов, 
от общего 
количеств
а 
трансферт
ов на 
проведени
е этих 
мероприят
ий 

  Основное 
мероприятие 3.  
Эффективное 
управление 
собственностью, 
обеспечение 
полномочий в 
сфере 
национальной 
экономики 
поселения 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

3 594 
328,44 

1 393 
470,35 

1 606 
518,09 

578 
710,00 

0,00 0,00 15 
630,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

109 
940,00 

28 
230,00 

40 
040,00 

26 
040,00 

0,00 0,00 15 
630,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

3 484 
388,44 

1 365 
240,35 

1 566 
478,09 

552 
670,00 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 1 
«Оформление 
технической 
документации на 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

22 
700,00 

8 
700,00 

14 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 Количеств
о 
мероприят
ий по е

д
и
н
и
ц
 

              



21  

объекты 
недвижимого 
имущества» 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

22 
700,00 

8 
700,00 

14 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 оформлен
ию 
техническ
ой 
документа
ции на 
объекты 
недвижим
ого 
имуществ
а 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 3 
«Участие в 
организации и 
финансировании 
проведения 
общественных 
работ» 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

158 
643,84 

52 
735,75 

64 
238,09 

26 
040,00 

0,00 0,00 15 
630,00 

Степень 
выплаты 
назначенн
ых на 
финансир
ование 
проведени
я 
обществе
нных 
работ 

п
р
о
ц

е
н
т 

  

1
0
0
 

    

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

87 
240,00 

19 
530,00 

26 
040,00 

26 
040,00 

0,00 0,00 15 
630,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

71 
403,84 

33 
205,75 

38 
198,09 

    0,00   

  Мероприятие 4 
«Субсидии 
местным 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков

Всего, из 
них 
расходы за 

3 412 
984,60 

1 332 
034,60 

1 528 
280,00 

552 
670,00 

0,00 0,00 0,00 Степень 
выплаты 
назначенн п

р
о
ц

е
н

т               



22  

бюджетам на 
предоставление 
субсидий 
гражданам, 
ведущим личное 
подсобное 
хозяйство, на 
возмещение части 
затрат по 
производству 
молока» 

ского 
сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

счет: ых на 
предостав
ление 
субсидий 
местным 
бюджетам 
на 
предостав
ление 
субсидий 
гражданам
, ведущим 
личное 
подсобное 
хозяйство, 
на 
возмещен
ие части 
затрат по 
производс
тву 
молока 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

3 412 
984,60 

1 332 
034,60 

1 528 
280,00 

552 
670,00 

0,00 0,00 0,00 

  Основное 
мероприятие 4.  
Природоохранные 
мероприятия 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

7 
500,00 

0,00 7 
500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

7 
500,00 

0,00 7 
500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



23  

  Мероприятие 2 
«Мероприятия по 
использованию и 
охраны земель 
поселения" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

7 
500,00 

0,00 7 
500,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 
выполнен

ия 
количеств

а 
мероприят

ий по 
использов

анию и 
охранеы 
земель 

поселения 
к общему 

числу 
мероприят

ий на 
текущий 
период 

п
р
о
ц

е
н
т 

  

1
0
0
 

          

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

7 
500,00 

0,00 7 
500,00 

        

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00             

Итого по подпрограмме 
2 муниципальной  
программы 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

13 507 
633,42 

3 181 
894,78 

5 818 
795,68 

1 813 
765,96 

906 
900,00 

937 
470,00 

848 
807,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

5 945 
868,32 

1 030 
490,43 

1 161 
104,93 

1 061 
095,96 

906 
900,00 

937 
470,00 

848 
807,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

7 561 
765,10 

2 151 
404,35 

4 657 
690,75 

752 
670,00 

0,00 0,00 0,00 



24  

Задача 3 
«Совершенствование 
развития социальной 
сферы в Шевченковском 
сельском поселении 
Москаленского 
муниципального района 
Омской области" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

Х Х Х Х Х Х Х 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

Х Х Х Х Х Х Х 

Цель подпрограммы 3 
«Повышение качества 
предоставляемых 
муниципальных услуг в 
социально-культурной 
сфере поселения" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

Х Х Х Х Х Х Х 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

Х Х Х Х Х Х Х 



25  

Задача 1 подпрограммы  
№ 3 «Поддержание 
качественного 
обслуживания населения 
в сфере образования, 
культуры, физической 
культуры и спорта 
поселения» 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

9 438 
852,19 

1 345 
068,75 

2 342 
069,44 

2 317 
854,00 

1 207 
030,00 

1 207 
030,00 

1 019 
800,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

8 764 
619,57 

1 345 
068,75 

1 799 
709,82 

2 185 
981,00 

1 207 
030,00 

1 207 
030,00 

1 019 
800,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

674 
232,62 

0,00 542 
359,62 

131 
873,00 

0,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление 
развития деятельности в 
сфере образования, 
культуры, физической 
культуры и спорта 
поселения" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

9 438 
852,19 

1 345 
068,75 

2 342 
069,44 

2 317 
854,00 

1 207 
030,00 

1 207 
030,00 

1 019 
800,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

8 764 
619,57 

1 345 
068,75 

1 799 
709,82 

2 185 
981,00 

1 207 
030,00 

1 207 
030,00 

1 019 
800,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 

674 
232,62 

0,00 542 
359,62 

131 
873,00 

0,00 0,00 0,00 



26  

областного 
бюджетов 

  Мероприятие 1 
«Реализация 
мероприятий для 
детей и 
молодежи». 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

33 
000,00 

4 
000,00 

5 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

Доля 
проведенн
ых 
мероприят
ий для 
детей и 
молодежи 
от общего 
количеств
а 
мероприят
ий в 
отчетном 
периоде в 
данной 
области 
(т.е. для 
детей и 
молодежи) 

пр
оц
ен
т 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

33 
000,00 

4 
000,00 

5 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 2 
«Обеспечение 
доступности и 
качества 
культурных благ и 
услуг на 
территории 
поселения» 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

6 550 
146,07 

1 046 
870,99 

1 313 
151,08 

1 291 
384,00 

1 014 
070,00 

1 014 
070,00 

870 
600,00 

Уровень 
обеспечен
ия 
доступнос
ти и 
качества 
культурны
х благ и 
услуг на 
территори
и 
поселения 

пр
оц
ен
т 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

5 875 
913,45 

1 046 
870,99 

770 
791,46 

1 159 
511,00 

1 014 
070,00 

1 014 
070,00 

870 
600,00 



27  

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

674 
232,62 

0,00 542 
359,62 

131 
873,00 

0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 3 
«Осуществление 
полномочий в 
части выплаты 
заработной платы 
работникам 
учреждений 
культуры» 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

1 832 
230,00 

145 
000,00 

853 
720,00 

833 
510,00 

0,00 0,00 0,00 Уровень 
осуществл
ения 
полномоч
ий в части 
выплаты 
заработно
й платы 
работника
м 
учреждени
й 
культуры 

пр
оц
ен
т 

  

1
0
0
 

          

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

1 832 
230,00 

145 
000,00 

853 
720,00 

833 
510,00 

0,00 0,00 0,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 4 
"Мероприятия в 
области 
физической 
культуры и спорта"  

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

31 
000,00 

2 
000,00 

5 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

Удельный 
вес 
выполнен
ных 
мероприят
ий по 
развитию 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
от общего  
количеств
а 
мероприят

пр
оц
ен
т 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

31 
000,00 

2 
000,00 

5 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 

6 
000,00 



28  

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ий в 
области 
спорта 

  Мероприятие 5 
"Доплата за 
выслугу лет 
муниципальным 
служащим "  

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

992 
476,12 

147 
197,76 

165 
198,36 

180 
960,00 

180 
960,00 

180 
960,00 

137 
200,00 

Доля 
исполненн
ых 
обязатель
ств по 
доплате 
за выслугу 
лет 
муниципа
льным 
служащим 

пр
оц
ен
т 

  

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

992 
476,12 

147 
197,76 

165 
198,36 

180 
960,00 

180 
960,00 

180 
960,00 

137 
200,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по подпрограмме 
3 муниципальной 
программы 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

9 438 
852,19 

1 345 
068,75 

2 342 
069,44 

2 317 
854,00 

1 207 
030,00 

1 207 
030,00 

1 019 
800,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 

8 764 
619,57 

1 345 
068,75 

1 799 
709,82 

2 185 
981,00 

1 207 
030,00 

1 207 
030,00 

1 019 
800,00 



29  

характера  

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

674 
232,62 

0,00 542 
359,62 

131 
873,00 

0,00 0,00 0,00 

Задача 4 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической  
эффективности в 
Шевченковском сельском 
поселении Москаленского 
муниципального района 
Омской области" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

Х Х Х Х Х Х Х 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

Х Х Х Х Х Х Х 

Цель подпрограммы 4 
«Создание условий для 
развития 
энергосбережения в 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



30  

сельском поселении" сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

Х Х Х Х Х Х Х 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

Х Х Х Х Х Х Х 

Задача  подпрограммы № 
4 «Обеспечение 
эффективного 
осуществления своих 
полномочий в развитии 
энергосбережения  » 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

125 
285,33 

0,00 30 
285,33 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

125 
285,33 

0,00 30 
285,33 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



31  

Основное мероприятие 
"Развитие энергетической 
эффективности 
экономики и сокращение 
энергетических издержек 
в Шевченковском 
сельском поселении 
Москаленского 
муниципального района 
Омской области" 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

125 
285,33 

0,00 30 
285,33 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

125 
285,33 

0,00 30 
285,33 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Мероприятие 1 
«Обеспечение 
снижения 
энергетических 
издержек ». 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

125 
285,33 

0,00 30 
285,33 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

Доля 
проведенн
ых 
мероприят
ий по 
снижению 
энергетич
еских 
издержек 
от общего 
количеств
а 
запланиро
ванных 
мероприят
ий в 
отчетном 

пр
оц
ен
т 

  

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

125 
285,33 

0,00 30 
285,33 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 



32  

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 периоде 

Итого по подпрограмме 
4 муниципальной 
программы 

202
1 

год 

202
6 

год 

Администр
ация 

Шевченков
ского 

сельского 
поселения  

Москаленск
ого 

муниципаль
ного района 

Омской 
области 

Всего, из 
них 
расходы за 
счет: 

125 
285,33 

0,00 30 
285,33 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

1. 
Налоговых 
и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

125 
285,33 

0,00 30 
285,33 

10 
000,00 

10 
000,00 

10 
000,00 

65 
000,00 

2. 
Поступлен
ий 
целевого 
характера 
из 
федеральн
ого, 
областного 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО по муниципальной программе Всего, из 
них 
расходы 
за счет: 

43 847 
866,31 

7 392 
347,88 

12 184 
205,52 

8 395 
379,26 

5 533 
553,63 

5 437 
554,02 

4 904 
826,00 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х 



33  

1. 
Налоговы
х и 
неналогов
ых 
доходов, 
поступлен
ий 
нецелевог
о 
характера  

33 483 
047,45 

5 141 
364,53 

6 429 
071,71 

6 282 
882,56 

5 412 
652,63 

5 312 
250,02 

4 904 
826,00 

2. 
Поступле
ний 
целевого 
характера 
из 
федераль
ного, 
областног
о 
бюджетов 

10 364 
818,86 

2 250 
983,35 

5 755 
133,81 

2 112 
496,70 

120 
901,00 

125 
304,00 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ГЛАВА 
ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
   11.04.2023г.                                                                  
                                                                                                                                                          № 21 
 

Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения  
бюджетных смет казенных учреждений Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области  
 

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Общими требованиями к 
порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденными приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 года № 26н, руководствуясь Федеральным 
законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:   

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенного 
учреждения Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области (далее 
- Порядок). 

2. Порядок применяется при составлении, утверждении и ведении бюджетных смет казенного учреждения 
Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, начиная с 
составления, утверждения и ведения бюджетных смет на 2023 год (на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов). 

3. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Шевченковского 
сельского поселения                                                              И.А. Ивко 

 
Приложение  

к постановлению главы 
Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального района 
Омской области 

от 11.04. 2023 г. № 21 
 

 
ПОРЯДОК 

составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенного 
учреждения Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области 
 

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной 
сметы главного распорядителя бюджетных средств,  казенного учреждения Шевченковского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области (далее соответственно – ГРБС, казенное учреждение), в 
соответствии с Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных 
учреждений, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 года 

№ 26н (далее - Общие требования). 
 

I. Составление и утверждение бюджетной сметы 
 

2. Под составлением бюджетной сметы понимается установление объема и распределения направлений 
расходов бюджета на срок решения о бюджете Шевченковского сельского поселения Москаленского 
муниципального района на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период)  
(далее – решение о бюджете) на основании доведенных до казенного учреждения и ГРБС в установленном 
порядке лимитов бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по 
обеспечению выполнения функций казенного учреждения и ГРБС (далее - ЛБО). 

3. Показатели бюджетной сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов 
бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией по кодам подгрупп и элементов видов 
расходов классификации расходов бюджетов и с детализацией по коду аналитического показателя в пределах 
доведенных ЛБО. 

Бюджетные сметы составляются в рублях с точностью до второго десятичного знака после запятой. 

consultantplus://offline/ref=C545CD5BAD912FF3540F9B25533487DD635FC5A3D66E41D91003D499E1C5FDE2759C5584FF4C4D6C8FE36DE6F65E371D5F0C24A64B01ODmDE
consultantplus://offline/ref=C545CD5BAD912FF3540F9B25533487DD6456CEA7DF6C41D91003D499E1C5FDE2759C5586FE454E66DBB97DE2BF09320157103AA65501DE95O6mCE


35 

 

4. Бюджетные сметы составляются казенным учреждением и ГРБС на основании обоснований (расчетов) 
плановых сметных показателей (далее - обоснования), являющихся неотъемлемой частью бюджетной сметы, 
путем формирования показателей бюджетной сметы на второй год планового периода и внесения изменений в 
утвержденные показатели бюджетной сметы на очередной финансовый год и плановый период. 

5. Обоснования составляются в процессе формирования проекта решения о бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период). 

6. Обоснования казенного учреждения утверждаются руководителем учреждения и представляются ГРБС в 
установленные им сроки. 

7. В целях формирования бюджетных смет на очередной финансовый год и плановый период казенным 
учреждением и ГРБС составляются проекты бюджетных смет на очередной финансовый год (на очередной 
финансовый год и плановый период) после распределения предельных объемов бюджетных ассигнований. 

8. Бюджетная смета составляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. 

9. Бюджетная смета и обоснования казенного учреждения утверждаются руководителем казенного 
учреждения, бюджетная смета и обоснования ГРБС утверждаются ГРБС (или лицом его замещающим). 
Утверждение бюджетной сметы осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения ЛБО. 

10. Утвержденная бюджетная смета и обоснования представляются казенным учреждением ГРБС не 
позднее одного рабочего дня после их утверждения. 

 
2. Ведение бюджетных смет 

 
11. Ведением бюджетной сметы является внесение изменений в показатели бюджетной сметы в пределах 

доведенных лимитов бюджетных обязательств. 

12. Внесение изменений в показатели бюджетной сметы осуществляется путем утверждения изменений 
показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных 
назначений, отражающихся со знаком "минус". 

13. Изменения показателей бюджетной сметы составляются казенным учреждением и ГРБС по форме 
согласно приложению № 2 к настоящему Порядку. 

14. Изменения в бюджетную смету формируются на основании изменений показателей обоснований, 
сформированных при формировании проекта решения о бюджете на очередной финансовый год (на очередной 
финансовый год и плановый период). 

15. Изменения показателей бюджетной сметы утверждаются один раз в месяц не позднее последнего 
рабочего дня месяца, в котором вносятся изменения в бюджетную смету. Изменения показателей бюджетной 
сметы казенного учреждения утверждаются руководителем учреждения, изменения показателей бюджетной 
сметы ГРБС руководителем ГРБС (или лицом его замещающим). 

16. В случае изменения показателей обоснований, не влияющих на показатели бюджетной сметы, 
осуществляется изменение только показателей обоснований. 

17. Внесение изменений в бюджетные сметы, требующих изменения показателей бюджетной росписи ГРБС, 
утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись ГРБС в сроки, 
установленные пунктом 9 настоящего Порядка. 

18. Изменения в бюджетную смету казенного учреждения с приложением обоснований представляются 
ГРБС не позднее одного рабочего дня после их утверждения. 

19. До завершения текущего финансового года формируются и утверждаются уточненные бюджетные 
сметы казенного учреждения и ГРБС. 

 
_______________ 

 
 

Приложение № 1 
к Порядку составления, утверждения и 

ведения бюджетных смет казенного учреждения 
Шевченковского сельского поселения 

Москаленского муниципального 
района Омской области 

 
 

УТВЕРЖДАЮ 



36 

 

________________________________________________ 
(наименование должности лица, утверждающего смету; 
________________________________________________ 

наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения) 
_______    ____________________________ 
(подпись)                 (расшифровка подписи) 

"____" __________________ 20__ г. 
 
 

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД 

(НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

20__ и 20__ ГОДОВ <*>) 

 

   КОДЫ 

 Форма по 
ОКУД 0501012 

 от "__" ______ 20__ г. <**>  Дата  

Получатель бюджетных 
средств ___________________________ 

 по Сводному 
реестру  

Распорядитель бюджетных 
средств ___________________________ 

 по Сводному 
реестру  

Главный распорядитель 
бюджетных средств ___________________________ 

 
Глава по БК  

Наименование бюджета ___________________________  по ОКТМО  

Единица измерения: руб   по ОКЕИ 383 

 
 

 
 

consultantplus://offline/ref=3B00E69FCD44D039494A099E3F3D7879E67E57FFF7AF3F2DF0C9D62FF140728A6A98CF7E1053CF63E96747B86A70766AC3645991CC4A7447jCd6G
consultantplus://offline/ref=3B00E69FCD44D039494A099E3F3D7879E17457F0F2AA3F2DF0C9D62FF140728A78989772125BD265E87211E92Cj2d6G
consultantplus://offline/ref=3B00E69FCD44D039494A099E3F3D7879E67E57FFF7AF3F2DF0C9D62FF140728A6A98CF7E1053CF63EE6747B86A70766AC3645991CC4A7447jCd6G
consultantplus://offline/ref=3B00E69FCD44D039494A099E3F3D7879E47357F0F7AE3F2DF0C9D62FF140728A78989772125BD265E87211E92Cj2d6G
consultantplus://offline/ref=3B00E69FCD44D039494A099E3F3D7879E17556F0F3A93F2DF0C9D62FF140728A6A98CF7E1052C564EC6747B86A70766AC3645991CC4A7447jCd6G


37  

Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы 
 

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации Код 

аналитического 
показателя 

Сумма (+, -) 

на 20___ год (на текущий 
финансовый год) 

на 20___ год 
(на первый год 

планового периода) 

на 20__ год (на 
второй год планового 

периода) раздел подраздел 
целевая 
статья 

вид расходов 

        

        

        

Итого по коду БК     

Всего    

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств <***> 
 

Наимен
ование 

показателя 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя 

Сумма (+, -) 

на 20__ год 
(на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на 
первый год планового 

периода) 

на 20__ год (на 
второй год планового 

периода) раздел подраздел 
целевая 
статья 

вид 
расходов 

          

          

Итого по коду БК         

                                                                                                                                            Всего    

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам,  субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям, иным  некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниямпублично-
правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного 
права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным 
расходам 

 



38  

Наимен
ование 

показателя 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Код 
аналитического 

показателя 
<****> 

Сумма (+, -) 

на 20__ год 
(на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на 
первый год планового 

периода) 

на 20__ год (на 
второй год планового 

периода) раздел подраздел 
целевая 
статья 

вид 
расходов 

          

          

Итого по коду БК         

Всего    

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу 
третьих лиц 

 

Наимен
ование 

показателя 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя 

Сумма (+, -) 

на 20__ год 
(на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на 
первый год планового 

периода) 

на 20__ год (на 
второй год планового 

периода) раздел подраздел 
целевая 
статья 

вид 
расходов 

          

          

Итого по коду БК         

Всего    

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств 
 

Наимен
ование 

показателя 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя 

Сумма (+, -) 

на 20__ год 
(на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на 
первый год планового 

периода) 

на 20__ год (на 
второй год планового 

периода) раздел подраздел 
целевая 
статья 

вид 
расходов 



39  

          

          

Итого по коду БК         

Всего    

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации 
 

Валюта на 20___ год 
(на текущий 

финансовый год) 

на 20___ год 
(на первый год планового 

периода) 

на 20__ год 
(на второй год планового 

периода) наименование код по ОКВ 

     

     

     

 
Уполномоченное лицо ________________ _____________ _____________________ 
                       (должность)     (подпись)    (фамилия, инициалы) 
Исполнитель         ________________ ________________________ _____________ 
                       (должность)      (фамилия, инициалы)     (телефон) 
"___" __________ 20__  
 



40  

Приложение № 2 
к Порядку составления, утверждения и 

ведения бюджетных смет казенного 
учреждения Москаленского муниципального 

района Омской области 
 

 
                                                                          УТВЕРЖДАЮ 

                                             ________________________________________________ 
                                                          (наименование должности лица, утверждающего смету; 

                                             ________________________________________________ 
                                             наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; 

учреждения) 
                                             ________    ___________________________ 

                                                   (подпись)                 (расшифровка подписи) 
                                             "____" __________________ 20__ г. 

 
 

                   ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ 

              НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД 

                  И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ и 20__ ГОДОВ) <*> 

 
 

   КОДЫ 

 Форма по 
ОКУД 0501013 

 от "__" ______ 20__ г. <**>  Дата  

Получатель бюджетных 
средств ___________________________ 

 по Сводному 
реестру  

Распорядитель бюджетных 
средств ___________________________ 

 по Сводному 
реестру  

Главный распорядитель 
бюджетных средств ___________________________ 

 
Глава по БК  

Наименование бюджета ___________________________  по ОКТМО  

Единица измерения: руб   по ОКЕИ 383 

 
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=4A1F3886E3DEEB55AC6B4A94258AEF290763285D535BF02770ACED022E6E1C1F98FA50CF32119506449095F94477C9FEB1958967ED27A539wAiDG
consultantplus://offline/ref=1576C26C63E1EBF5A6EC3939E511B02DA4371548179FA4760ED9B996E63548A8CE2C894CD0FEDAC98D93202A49eFj2G
consultantplus://offline/ref=1576C26C63E1EBF5A6EC3939E511B02DA33D1547129AA4760ED9B996E63548A8DC2CD140D2F6C2CF8C86767B0FA4625EE5DE316CB645E994e2jDG
consultantplus://offline/ref=1576C26C63E1EBF5A6EC3939E511B02DA1301548129BA4760ED9B996E63548A8CE2C894CD0FEDAC98D93202A49eFj2G
consultantplus://offline/ref=1576C26C63E1EBF5A6EC3939E511B02DA4361448169CA4760ED9B996E63548A8DC2CD140D2F7CDC88986767B0FA4625EE5DE316CB645E994e2jDG


41  

Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы 
 

Код по бюджетной классификации Российской 
Федерации Код 

аналитического 
показателя 

Сумма (+, -) 

на 20___ год (на текущий 
финансовый год) 

на 20___ год 
(на первый год 

планового периода) 

на 20__ год (на 
второй год планового 

периода) раздел подраздел 
целевая 
статья 

вид расходов 

        

        

        

Итого по коду БК     

Всего    

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств <***> 
 

Наимен
ование 

показателя 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя 

Сумма (+, -) 

на 20__ год 
(на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на 
первый год планового 

периода) 

на 20__ год (на 
второй год планового 

периода) раздел подраздел 
целевая 
статья 

вид 
расходов 

          

          

Итого по коду БК         

                                                                                                                                            Всего    

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам,  субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям, иным  некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниямпублично-
правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного 
права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным 
расходам 

 



42  

Наимен
ование 

показателя 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Код 
аналитического 

показателя 
<****> 

Сумма (+, -) 

на 20__ год 
(на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на 
первый год планового 

периода) 

на 20__ год (на 
второй год планового 

периода) раздел подраздел 
целевая 
статья 

вид 
расходов 

          

          

Итого по коду БК         

Всего    

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу 
третьих лиц 

 

Наимен
ование 

показателя 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя 

Сумма (+, -) 

на 20__ год 
(на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на 
первый год планового 

периода) 

на 20__ год (на 
второй год планового 

периода) раздел подраздел 
целевая 
статья 

вид 
расходов 

          

          

Итого по коду БК         

Всего    

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств 
 

Наимен
ование 

показателя 

Код 
строки 

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации Код 

аналитического 
показателя 

Сумма (+, -) 

на 20__ год 
(на текущий 

финансовый год) 

на 20__ год (на 
первый год планового 

периода) 

на 20__ год (на 
второй год планового 

периода) раздел подраздел 
целевая 
статья 

вид 
расходов 



43  

          

          

Итого по коду БК         

Всего    

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации 
 

Валюта на 20___ год 
(на текущий 

финансовый год) 

на 20___ год 
(на первый год планового 

периода) 

на 20__ год 
(на второй год планового 

периода) наименование код по ОКВ 

     

     

     

 
Уполномоченное лицо ________________ _____________ _____________________ 
                       (должность)     (подпись)    (фамилия, инициалы) 
Исполнитель         ________________ ________________________ _____________ 
                       (должность)      (фамилия, инициалы)     (телефон) 
 
"___" __________ 20__  
 

<*> В случае утверждения решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период. 

<**> Указывается дата подписания изменений показателей сметы, в случае утверждения изменений показателей сметы руководителем 
учреждения - дата утверждения изменений показателей сметы. 

<***> Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации. 

<****> Указывается код классификации операций сектора муниципального управления (код аналитического показателя) в случае, если Порядком 
ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация. 

consultantplus://offline/ref=B45ACC002AB15B32F532123D04B0A8C46A91978DEA8A9DF556637D4B8EA50AD21B896713CDA880C31C5289254383BDBFC9F12841994BG3pBI


44  

 

 
ГЛАВА 

ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 
11.04.2023г.                                                                                                               № 22 

 
 
О внесении изменений в постановление главы Шевченковского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области от 08.09.2020 № 46 «Об отдельных вопросах составления 
проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период» 
 
В соответствии с пунктом 5 статьи 87, пунктом 2 статьи 169, пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, абзацем 4 статьи 6, пунктом 1 статьи 7 Положения «О бюджетном процессе в 
Шевченковском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области» и в целях 
обеспечения своевременной и качественной подготовки проекта местного бюджета на очередной 
финансовый год, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в приложение № 1 «Порядок составления проекта местного бюджета на очередной 
финансовый год и на плановый период» к постановлению главы Шевченковского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области от 08.09.2020 № 46«Об отдельных вопросах 
составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период» 
следующие изменения:  
1.1. В пункте 13 абзацы четвертый, шестой исключить. 
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Шевченковского 
сельского поселения                                                                   И.В. Ивко  
 
                                                                                 ГЛАВА 

ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
  11.04.2023г.                                                                                                               № 23 
 
О внесении изменений в постановление главы Шевченковского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области от 29.09.2015 № 39 «Об утверждении Положения о бюджетном 
прогнозе Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 
на долгосрочный период» 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом  Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. В приложение «Положение о бюджетном прогнозе Шевченковского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области на долгосрочный период», утвержденное 
постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 29 сентября 2015 
года № 39 внести следующие изменения: 
1.1. Пункт 5 раздела 1 исключить. 
1.2. В пункте 10 раздела 3 слова «в сроки составления проекта бюджета поселения, устанавливаемые 
Администрацией Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района» 
исключить. 
2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Шевченковского 
сельского поселения                                                                   И.В. Ивко  
 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=156292&dst=100214
consultantplus://offline/ref=4228B70619AA3560BAB8E305AC02C11A7CBC4355B684683F242198C4B421599C3FC81C1C36364E11AEEEDD230F5BCB04A8214F08B8E124S5I


45  

 
ГЛАВА ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО Р А Й О Н А  О М С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
14.04.2023 года                                                                                                                                           № 24 
   
О внесении изменений  в постановление главы Шевченковского сельского поселения Москаленского 
муниципального района Омской области от 22.09.2010г. № 18 "Об  утверждении положения о 
предоставлении сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги(супруга)  и 
несовершеннолетних детей  лицами, замещающими на постоянной основе муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в администрации Шевченковского сельского поселения " 
      В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы 
противодействия коррупции» , изменения внесенные Указом Президента Российской Федерации от 
15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области 
противодействия коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   « Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»   ,  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление главы Шевченковского сельского поселения  
Москаленского муниципального района Омской области от  22.09.2010г. № 18 "Об  утверждении 
положения о предоставлении сведений о своих расходах , а также о расходах своих супруги(супруга) и 
несовершеннолетних детей  лицами, замещающими на постоянной основе муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в администрации Шевченковского сельского поселения " следующие 
изменения: 

1. 1.1. В приложении № 1 к постановлению главы Шевченковского  
сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области от  22.09.2010года № 18 
"Об  утверждении положения о предоставлении сведений о своих расходах, а также о расходах своих 
супруги(супруга) и несовершеннолетних детей  лицами, замещающими на постоянной основе 
муниципальные должности и должности  муниципальной службы в администрации Шевченковского 
сельского поселения ": 

1) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
« -сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по 
приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного 
средства, ценных бумаг (долей участия , паев в уставных (складочных )капиталах 
организаций) ,цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 
сделок превышает общий доход служащего (работника ) и его супруги (супруга) за три 
последних года , предшествующих отчетному периоду ». 

2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава  Шевченковского сельского поселения:                          Ивко.И.В. 

                                          ГЛАВА ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
14.04.2023 г.                                                                                                                        № 25 
  
Об отмене  постановление Главы Шевченковского сельского поселения от 22.12.2015 года  № 63 «Об 
утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок и планов-графиков 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с. 1, п.2 ч. 3, ч. 9 ст.16 Федерального 
закона № 44-ФЗ планирование закупок осуществляется посредством формирования, утверждения и 
ведения планов-графиков.  
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Постановление Главы Шевченковского сельского поселения от 22.12.2015 года  № 63 «Об 
утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок и планов-графиков 
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» признать утратившим силу. 

consultantplus://offline/ref=4D9CA74094AA80A272754F43E2ED90B9E85F43495A2AE876ED853D8FEBB54B1ACBE672CEA3B6FCAE37E60Cv4D0G


46  

2.Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Шевченковского 
сельского поселения                                                        И.В. Ивко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСКАЛЕНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

14.04.2023г.                                                                                                                              № 26  
«О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности  Шевченковского 
сельского поселения, без проведения торгов», утвержденный постановлением от 18.12.2015 № 58» 

 
 

        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ 
от 09.04.2022 № 629 « Об особенностях регулирования земельных отношениях в Российской Федерации 
в 2022 и 2023 годах», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Шевченковского  сельского 
поселения Москаленского муниципального района Омской области    
                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:   
  
         1. Внести следующие  изменения и дополнения в  административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельного участка,  
находящегося в муниципальной собственности  Шевченковского сельского поселения, без проведения 
торгов», утвержденный постановлением администрации Шевченковского сельского поселения от 
18.12.2015 № 58»   ( далее – Регламент):   
        1.1.Подраздел 1 Раздела 1 дополнить п. 1.2. следующего содержания: 

« Предусматривает в 2022 и 2023 годах возможности продажи без проведения торгов земельного 
участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, предназначенных для отдыха (рекреации), 
производственной деятельности, нужд промышленности и предоставленных в аренду, при условии 
отсутствия у уполномоченного органа, предусмотренного статьей 39.2 Земельного кодекса Российской 
Федерации, информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и 
неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого 
земельного участка.» 
        1.2. Подраздел 6 раздела II дополнить пунктом 22.1 следующего содержания: 
       « 22.1.  Предусматривает возможности продажи без проведения торгов земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, и земельного участка, государст- венная собственность 
на который не разграничена, предназначенных для отдыха ( рекреа- ции), производственной 
деятельности, нужд промышленности и представленных в аренду, при условии отсутствия у 
уполномоченного органа, предусмотренного статьей 39.2 Земельного кодекса Российской Федерации, 
информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных 
нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка.».  
        1.3.Подраздел 2 раздела I дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:  
       « 3.1. Гражданам Российской Федерации  или российским юридическим лицам в аренду без 
проведения торгов в целях осуществления деятельности по производству продукции, необходимой для 
обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных 
государств и международных организаций, перечень которой устанавливается решением органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации.».    
           2. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования. 
           3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.   
 
Глава Шевченковского сельского поселения                                             И.В.Ивко   
 
Газета Шевченковского сельского  поселения. Издается в соответствии со  ст.12 Закона о СМИ, Издатель: 

Администрация  Шевченковского сельского поселения. В розницу и по подписке не распространяется. 

Отпечатано: в  администрации Шевченковского  сельского поселения. Тираж: 50  зкз.  

 

 


	ГЛАВА ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.03.2023г.                                                                                                                № 19
	Приложение
	I. Составление и утверждение бюджетной сметы
	2. Ведение бюджетных смет
	Приложение № 1

	БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД
	(НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
	20__ и 20__ ГОДОВ <*>)
	Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы
	Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств <***>
	Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам,  субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным  некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индиви...
	Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц
	Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств
	Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации
	Приложение № 2

	ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ
	НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА 20__ ФИНАНСОВЫЙ ГОД
	И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20__ и 20__ ГОДОВ) <*>
	Раздел 1. Итоговые изменения показателей бюджетной сметы
	Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств <***>
	Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам,  субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным  некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индиви...
	Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц
	Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств
	Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. (1)
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. (2)
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. (3)

